
 

 

福岡県内科医報５７号原稿募集のお願い 

 

先生には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃から福岡県内科医会の広報活動につきましては、格別のご厚情を賜り感謝いたしており 

ます。 

このたび、令和５年度の会報（５７号）発刊にあたり、編集委員一同協議いたしまして、 

下記のテーマを選びました。 

ご多忙とは存じますが先生のご意見をお寄せくださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１ メインテーマ 

   オンライン資格確認・電子処方箋について   

 

２ 視座 

① Ｗｉｔｈコロナにむけて 

② 2024年度トリプル改定にむけての要望 

③ 医師会・内科医会に期待するもの 

④ オンライン資格確認を導入してみて（良かった点・悪かった点など） 

⑤ 第 36回日本臨床内科医学会 

⑥ 医師の働き方改革について 

 

３ エッセイ 

ＷＢＣ2023・ラグビーワールドカップ 2023 フランス・世界水泳選手権 2023 福岡大会な

どのスポーツイベント、ウクライナ問題などの世界情勢、個人的な経験、地域で話題の場

所やおすすめのお店、などお気軽にお寄せ下さい。 

 

４ 短歌、俳句、写真、絵など 

  

５ 字数 「メインテーマ」は 3000字以内、「エッセイ」は原稿用紙(400字詰)１枚以上 

   

６ 原稿締め切り 令和５年９月末日まで 

 

７ 原稿送付先 福岡県内科医会 編集委員会 宛 

        〒812-0016 福岡市博多区博多駅南 2-9-30 福岡県医師会館 3F 

        ℡ ０９２－４３１－４８４５  fax ０９２－４３１－４８１１ 

        E-mail: fppa@fukuoka.med.or.jp 

                          編集委員長 大庭 博邦 

 

 


